
ČINNOSTI V DUBNU 

 

Velikonoce se blíží, zajíček v dálce 

s pomlázkou běží 

- Seznámení se s některými tradicemi a zvyky českých Velikonoc; jaké tradice dodržují děti 
doma, velikonoční symboly 
- Získávání povědomí o některých významných velikonočních dnech, plnění souvisejících 
úkolů 
- Barvení vajíček, výroba velikonočních přáníček pro rodiče, výroba ovečky z vlny 
- sázení velikonočního osení, bramborová tiskátka, zajíček z barevného papíru 
- Seznámení se s písněmi „Pomlázka“, „Velikonoce“; a velikonočními básničkami a říkankami 
„Zajíček“, „Velikonoční koleda“ 
- Nové pohybové hry „Na koledníky“; „Na černou slepičku“; „Závody s vajíčkem“, „Na koledu“, 
„Předávání vajíček“ 
- Výzdoba třídy i šatny jarními motivy, velikonoční tematikou 

- velikonoční stezka – plnění zábavných a vzdělávacích úkolů spojených s hledáním vajíček 

-poslech motivační pohádky Chaloupka na Vršku „jak se pomlázky ztratily“ - následná práce 

s textem¨ 

- logopedická prevence – artikulační a dechová cvičení 

- Matematická gramotnost-řazení kraslic podle velikosti, přiřazování číslic k počtu vajíček 

 

Slepička má kuřátka, kočka zase koťátka 

-Četba motivační pohádky „O koťátku, které zapomnělo mňoukat“, práce s textem.  

- Seznámení s domácími zvířátky, pojmenování obrázků, jak se nazývá zvířecí rodina, jaký 

nám dávají užitek  

- Rozhovory s dětmi o domácích mazlíčcích a o zvířátkách, která můžeme vidět na farmě. 

Práce s obrázky, třídění do domečků. 

- Poznávání zvířecích zvuků a jejich napodobování. Hádanky o zvířátkách, doplňování zvuků 

do říkadel – rýmovaček. 

- Seznámení s písničkou „Krávy, krávy“, a básničkou „Mláďata“. 

- Nabídka výtvarné činnosti – koťátka motáním vlny na karton, kuřátka ťupkáním prstovými 

barvami, společná práce dětí – farma se zvířátky.  

- Nové pohybové hry – „Na kvočnu a kuřátka“, „Kolik je zvířátek“, „Kravičky jdou na pastvu“ – 

zdolávání překážkové dráhy. 

 
Naše planeta ZEMĚ  
- Získávání elementárních poznatků o planetě Zemi – práce s globusem: členění na 
kontinenty (jací lidé a zvířata na nich žijí, co se tam pěstuje za plodiny, jaké je tam 
podnebí….) a oceány  
- Rozhovory s dětmi o tom, proč je důležité Slunce k životu na Zemi, proč se země otáčí, 
proč se střídá den a noc, …  
- Vytváření si pozitivního vztahu k okolní přírodě. Hledání odpovědí na otázku - Co je pro 
naši planetu dobré a co naopak není a proč?  
- Opakování poznatků o třídění odpadů, rozlišení barevných kontejnerů; písnička s pohybem 
od Míši Růžičkové - Popelář  
- Seznámení se s novou básní a písní „Naše Země kulatá“ 
- Nové pohybové hry „Gravitace“; „Nekonečno“; „Bez Slunce“  
 

 



Čáry, máry,fuk, pavouk už je tu! 

- Seznámení s tradicí „Pálení čarodějnic“, rozlišení dobra a zla v příbězích i ve skutečnosti.  
- Seznámení s písničkou „Čarodějnice“ a básničkou „Dívka na koštěti“ 
- četba motivační pohádky „Malá čarodějnice má zlost“  
- Rozvíjení slovní zásoby – popisování čarodějnice, tvoření vět a souvětí.  
- Skládání velkoformátového puzzle ve skupinkách, spolupráce dětí.  
- Výtvarné čarování – pavouk, netopýr, čarodějnice  
- Míchání kouzelného lektvaru – poznávání a přiřazování barev 
- Čarodějnický rej ve školce – rej čarodějnic, přehlídka kostýmů, tanec na hudbu, hry a 
soutěže. Vyhodnocení obrázkové tajenky z průběhu týdne – hledání čarodějného pokladu. 
- PH: „Trefování pavouků“, „Létání na koštěti“ , práce  spadákem 
 
 

 

 

 

Předškoláci: 

-dýchání s flétnou 

-procvičování matematických operací – třídění, porovnávání, řazení 

-pracovní sešity, pracovní listy 

-grafomotorická cvičení, uvolňování zápěstí 

-samostatné skládání vět a souvětí 

-logopedická cvičení, uvolňování mluvidel 

-prostorová orientace, pravo-levá orientace 

 

 

Návštěva solné jeskyně – 5. 4. 2023 

Velikonoční prázdniny – 6. 4. 2023 

Zápis do 1. třídy ZŠ – 14. 4. 2023 

Odpoledne s rodiči – 20. 4. 2023 

Focení dětí v MŠ – 26. 4. 2023 

Čarodějnický rej – 28. 4. 2023 

 

 

 

 

 


